[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

Олонецкий национальный муниципальный район

МАТЕРИАЛЫ

  заседания Комиссии  Олонецкого национального муниципального района по обеспечению безопасности дорожного движения

(18 декабря  2017 года)

Администрация Олонецкого национального муниципального района

Комиссия по безопасности дорожного движения

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

От 18.12.2017 года  в 11.00                      № 4
Председательствующий: Прокопьев С.К. –  Глава администрации Олонецкого национального муниципального района

Присутствовали:

Мурый В.Н. заместитель Главы администрации АОНМР;
Нюппиев И.Н., начальник отдела МР, ГО и ЧС АОНМР;
Минин Ю.И.,  глава Олонецкого городского поселения;

Степанов Г.М. глава администрации Ильинского сельского поселения;

Корнилова И.Н., глава Туксинского сельского поселения;
Цыганова А.Н., глава Михайловского сельского поселения;

Хейнонен Л.А., глава Куйтежского сельского поселения;
Козлова А.В., глава администрации Мегрегского сельского поселения;
Шерстнева Н.Н., глава Коверского сельского поселения;

Степанова Т.В. глава администрации Видлицкого сельского поселения;

Чашкин И.В., врио начальника ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району;
Иванов А.М, Генеральный директор ООО «Олонецавтодор».
Приглашены:
Дудин Д.В., директор ЦИХО
Кудельников А.В.,  госинспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району»;
Гурова А.Н.  госинспектор ОИАЗ ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району;
Пашкова В.В., главный редактор газеты «Олония».

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

Вопрос 1:  «О состоянии аварийности и детского дорожно-транспортного травматизма на дорогах Олонецкого района за 11 месяцев 2017 года и принимаемых мерах по сокращению количества дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий».
Комиссия решила:

1.Принять к сведению информацию ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому.

1.1. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району продолжить проведение на территории района профилактических мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий с участием водителей в состоянии опьянения, а также  профилактические мероприятия по движению пешеходов, вне пешеходных переходов.                                                                                                  Срок - 31 марта 2018 года.

2. Рекомендовать главе Олонецкого городского, главам сельских поселений и главам администраций Видлицкого, Ильинского, Мегрегского сельских поселений совместно с ОГИБДД МВД России по Олонецкому району провести в подведомственных организациях и учреждениях разъяснительную работу о необходимости сообщения в правоохранительные органы о фактах управления транспортом в состоянии опьянения.
Срок - постоянно.

Вопрос 2: «О работе дорожных и эксплуатационных организаций по содержанию улично-дорожной сети в зимний период».
Комиссия решила:
2.1.Рекомендовать ООО «Олонецавтодор».

2.1.1.Обеспечить своевременную снегоочистку улично-дорожной сети Олонецкого района  в осеннее-зимний период 2017-2018 г. г.
в срок до 01 мая 2018 года информацию по исполнению мероприятия направить в Комиссию по безопасности дорожного движения.

2.2. Рекомендовать главе Олонецкого городского, главам сельских поселений и главам администраций Видлицкого, Ильинского, Мегрегского сельских поселений.
2.2.1.Обеспечить своевременную снегоочистку дорог местного значения в осеннее-зимний период 2017-2018 г. г. в том числе пешеходные переходы и тротуары.
в срок до 01 мая 2018 года информацию по исполнению направить в Комиссию по безопасности дорожного движения.

2.2.2.Информацию по неудовлетворительному содержанию мостов, тротуаров, посадочных площадок автобусных остановок направлять в Управление автомобильных дорог Республики Карелия.
Срок – до 1 мая 2017 года.

Вопрос 3: «О реализации мероприятий программы социально-экономического развития Олонецкого национального муниципального района на 2014-2017 годы, в части обеспечения безопасности дорожного движения».

Комиссия решила:

3.  Принять к сведению информацию  заместителя главы администрации Мурого В.Н.
3.1.Рекомендовать администрации Олонецкого национального муниципального района.

3.1.1. Подготовить обобщенную информацию по реализации программы СЭР за 2014-2017 г.г. в части обеспечения безопасности дорожного движения,  для включения в доклад Главы по итогам работы администрации за 2017 год.
Вопрос 4: «Утверждение плана работы Комиссии Олонецкого национального муниципального района по обеспечению безопасности дорожного движения на 2018 год».
4.1. Одобрить проект плана работы Комиссии Олонецкого национального муниципального района по обеспечению безопасности дорожного движения на 2018 год и представить его на утверждение Главе администрации.

Глава администрации  - Председатель комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения                                                  С.К. Прокопьев